
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.08.2023                                       с. Суриково                                             № 52 

 

Об отмене постановления администрации Суриковского сельсовета от 01.02.2023 

№ 1 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25кг), подъемов 

привязанных аэростатов над населенными пунктами Суриковского сельсовета 

Бирилюсского района, а также посадку (взлет) на расположенные в границах 

Суриковского сельсовета Бирилюсского района  площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации» 

 

Согласно Протеста Ачинской Транспортной Прокуратуры от 

14.08.2023 № 23/1-02-2023, ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

                   1. Постановление администрации Суриковского сельсовета от 01.02.2023 

№1 «Об утверждении порядка выдачи разрешений на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25кг), подъемов 

привязанных аэростатов над населенными пунктами Суриковского сельсовета 

Бирилюсского района, а также посадку (взлет) на расположенные в границах 

Суриковского сельсовета Бирилюсского района  площадки, сведения о которых не 

опубликованы в документах аэронавигационной информации» отменить. 

          2.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

          3. Настоящее постановление опубликовать в общественно-

политической газете "Новый путь" и разместить его на сайте администрации 

Суриковского сельсовета (http://www.suradm.ucoz.net). 

 4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

в газете «Новый путь». 

 

 

Глава администрации                                                                        Н.П. Арапова 
 

http://www.suradm.ucoz.net/

